Администрация Новоклязьминского сельского поселения

Южского муниципального района

Ивановской области

155635, Ивановская область, Южский район, с. Новоклязьминское, ул.Старая, д.2, кв.2.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.12.2011 г.  №  55
с.Новоклязьминское
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ПРАВОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДНИЙ

НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В целях реализации в Новоклязьминском сельском поселении Федерального закона от 05.05.2010 года № 83 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных учреждений)», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Новоклязьминского сельского поселения (далее – План мероприятий) (прилагается).
2. Структурным (функциональным) подразделениям администрации Новоклязьминского сельского поселения, осуществляющим функции учредителей муниципальных учреждений, подготовить правовые акты в соответствии с Планом мероприятий.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава администрации

  Новоклязьминского сельского поселения                                 М.Э. Ромашов
                                                                                                                         Приложение

к Постановлению

администрации Новоклязьминского

 сельского поселения
от________________№____

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ПРАВОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Мероприятие
	Вид документа
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Разработка решений Совета Новоклязьминского сельского поселения

	1. 1. Об установлении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Октябрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	2. 2. Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района Ивановской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Новоклязьминского сельского поселения и внесения в них изменений
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Октябрь
2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	3. 3. Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Новоклязьминского сельского поселения муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Новоклязьминского сельского поселения субсидий на иные цели
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Октябрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	4. 4. Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных учреждений
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Октябрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	5. 5. Об установлении Порядка определения платы за оказание муниципальными бюджетными учреждениями гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Октябрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	6. 6. Об утверждении порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных казенных и бюджетных учреждений Новоклязьминского сельского поселения
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Октябрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	7. 7. О порядке предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Октябрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	8. 8. Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Октябрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	9. 9. О порядке осуществления муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Новоклязьминского сельского поселения полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Октябрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	10.О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов Новоклязьминского сельского поселения
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Ноябрь
2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	11.Об утверждении перечней муниципальных услуг, оказываемых МУ «Новоклязьминский сельский Дом культуры»
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Ноябрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	12.О порядке изменения типа муниципальных бюджетных учреждений в целях создания муниципальных казенных учреждений в переходный период
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Ноябрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	13.Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения администрации Новоклязьминского сельского поселения Южского района
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Ноябрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	14.О нормативах затрат на оказание муниципальных услуг Новоклязьминского сельского поселения
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Ноябрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	15.О порядке формирования муниципального задания в отношении  муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Ноябрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	16.Об утверждении методических рекомендаций о формированию муниципальных заданий муниципальными учреждениями Новоклязьминского сельского поселения и контролю за их выполнением
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Ноябрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	17.Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Новоклязьминский сельский Дом культуры»
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Ноябрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	18. О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новоклязьминского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Ноябрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	19. Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Новоклязьминского сельского поселения, увольнение с которых связано с наложением на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, ограничений при заключении им трудового договора
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Ноябрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	20.О предельно допустимом значении просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, подведомственного главным распорядителем средств бюджета Новоклязьминского сельского поселения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Декабрь
2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	21.О порядке взыскания в бюджет Новоклязьминского сельского поселения неиспользованных в текущем финансовом году остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям Новоклязьминского сельского поселения
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Декабрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	22.Об утверждении порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений Новоклязьминского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Декабрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	23. Об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Декабрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	24. Об утверждении порядка принятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений Новоклязьминского сельского поселения
	Решение Совета новоклязьминского сельского поселения
	Декабрь 2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	25. Об отдельных вопросах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Новоклязьминского сельского поселения в переходный период
	Решение Совета новоклязьминского сельского поселения
	Декабрь 2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	26. Об утверждении Положения о формирвании муниципального задания автономному учреждению Новоклязьминского сельского поселения и порядке финансового обеспечения выполнения муниципального задания
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Декабрь
2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	27. Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы МУ «Новоклязьминский сельский Дом культуры»
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Декабрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения

	28. Об установлении порядка учета и хранения исполнительных документов, предусматривающих взыскание на средства муниципальных бюджетных учреждений, и иных документов, связанных с их исполнением
	Постановление Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения
	Декабрь

2011г
	Специалист администрации Новоклязьминского сельского поселения